[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.12.2022                                                                                                 № 149
поселок Агроном

Об уменьшении уставного капитала муниципального общества с ограниченной ответственностью «Мичуринское ЖКХ»

 На основании решения Совета муниципального образования Мичуринское сельское поселение от 01.12.2022 года № 193-37/4 «О передаче муниципального движимого имущества в казну муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского района и уменьшении уставного капитала муниципального общества с ограниченной ответственностью «Мичуринское ЖКХ», руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 08.02.1998 №14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», на основании Уставов муниципального общества с ограниченной ответственностью «Мичуринское ЖКХ» и муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского района, на основании отчета Общества с ограниченной ответственностью «Аудит-технологии контроля» «Анализ финансового положения и эффективности деятельности МООО «Мичуринское ЖКХ»  от 27.10.2022г.                                п о с т а н о в л я ю:
1. Уменьшить уставной капитал муниципальному обществу с ограниченной ответственностью «Мичуринское ЖКХ» на сумму 57 380,00 (пятьдесят семь тысяч триста восемьдесят рублей 00 копеек) рублей в виде изъятия у него муниципального движимого имущества (согласно приложения). Доля учредителя в уставном капитале МООО «Мичуринское ЖКХ» составляет 100%.

2. Номинальная стоимость доли учредителя по состоянию на 02.12.2022г. составляет 4 060 357,94 (Четыре миллиона шестьдесят тысяч триста пятьдесят семь рублей 94 копейки) рублей, в том числе:

2.1. в денежном эквиваленте 500 000 рублей;

2.2. в виде переданного муниципального имущества на сумму         3 560 357,94 рублей.
          3. МКУ «Централизованная бухгалтерия Мичуринского сельского поселения» (Паклонская):

3.1. в срок до 07.12.2022г. оформить акт приема-передачи муниципального имущества и изъять его у МООО «Мичуринское ЖКХ»;

3.2. поставить на бухгалтерский учет принятое имущество;
3.3. внести необходимые изменения в реестр муниципального имущества муниципального образования Мичуринское сельское поселение.

4. Муниципальному обществу с ограниченной ответственностью «Мичуринское ЖКХ» (Мирошниченко):

4.1. в соответствии с действующим законодательством снять с бухгалтерского учета переданное имущество;

4.2. внести необходимые изменения в Устав МООО «Мичуринское ЖКХ», отразив в нем изменения, связанные с уменьшением уставного капитала;

4.3. зарегистрировать внесенные изменения в Устав в органах юстиции;

4.4. не позднее месяца после регистрации изменений, внесенных в Устав информировать налоговые органы об изменении уставного капитала.
5. Контроль за целевым использованием муниципального имущества, в результате изъятия его из уставного капитала возложить на отдел по вопросам   ЖКХ и ЧС администрации Мичуринского сельского поселения (Кудрявцев).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Мичуринского
сельского поселения                                                                    Е.А. Ивченко
Приложение

к постановлению администрации                  Мичуринского сельского  поселения Динского района

от 05.12.2022г.  № 149
Перечень муниципального движимого имущества, подлежащего изъятию из уставного капитала муниципального общества с ограниченной ответственностью «Мичуринское ЖКХ»

	№

п/п
	Наименование

движимого имущества
	Техническая характеристика

имущества
	Количество, шт.
	Рыночная стоимость,

руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Автомобиль

ГАЗ САЗ 3507
	1993 г. выпуска, цвет хаки, двигатель №181031, шасси № 1510459, кузов № 084833, тип ТС грузовой, свидетельство о регистрации транспортного средства ААД №554995
	1
	57 380,00